
 

2025 年度館内講座「楽しく学ぶ！文化人類学教室」のご案内 

   

 

平素より当館をご利用、ご支援いただきまして、誠にありがとうございます。 
2021 年度より館内講座「楽しく学ぶ！文化人類学教室」にて、座学に限らずワーク

ショップや体験をまじえたバラエティ豊かな内容を目指し実施してまいりました。 
2025年度も引き続き世界のさまざまな民族の暮らしぶりにより深く親しんでいただ

くために、体験・体感要素をまじえた講座を通して、楽しみながら学んでいただきたい
と考えております。どうぞご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

１）受講資格：世界の民族文化に興味・関心がある方 
２）受講定員：約50名～（体験内容によって参加人数を設定します） 
３）受講費用：年間受講費（一括）3,000 円（第1回目の講義(4/12)に会場受付にてお支払い）、 
    又は当日参加費 800円（各回当日に会場受付にてお支払い） 
       なお体験ワークショップについては別途材料費をお支払いいただきます 
４）開講時間：午前 11時～12時 30分（回により変更有） 
５）開講場所：本館2階 多目的ホール（回により変更有） 
６）開講期間：2025年 4月～2026年 3月。全 6回（表をご参照下さい） 
７）申  込：（年間申込ついて）前年度年間受講生は優先的に予約を受付いたします。 

会場受付にてご予約下さい。 
（各回受講・その他）各回の約 1か月前より予約を受け付けます。 

公式ホームページ※をご確認ください。 
(※https://www.littleworld.jp/) 

※講師変更により第 6 回の内容が変更となりました。ご了承ください。 


